verum dominum esse, non usufructuarium tantum Id quòd rectissimè defendit. & fundat Molin. & prædictis rationibus satisfacit dict. cap. 19. à num. 4. usque ad n. 16. & sequuntur Joannes Gutierrez practicarum lib. 2. dicta quæst. 17. num. 2. & lib. 3. quæst. 89. num. 7. ubi refert Gregorium Lopez, Peraltam, Antonium Gomez, Covarruviam, Pinellum, Menchacam, Avendañum, Mierz, & Padillam idem tenentes. Aldobrandinus in cons. 25. n. 10. & 11. lib. 1. Barbosa 1. part. legis, de vortio, in princ. ff. solut. matrimonio. num. 6. Ex quibus & his, quæ latius tradunt ii Authores, constat aperte præfatam Usufructus definitionem, majoratus possessori minimè convenire, illumque habere potentius jus quàm habeat usufructuarius, ut optimè probat Molina ubi supra, & Barbosa dicto num. 6.

Secundò constituendum est, quòd in dict. l. ultima, §. sed quia, C. communia de legatis, dicitur res aliena, quæ fideicommissio, aut restitutioni subjecta est; inspecto, & considerato futuro tempore, quo restitutum fieri debet, & respectu alienationis prohibetæ; non tamen alio respectu, nec attento tempore præsentis, ut sentit Glossa ibi, & declarant omnes Doctores, ut ex communi adnotavit Cephalus in cons. 393. num. 80. lib. 3. non tamen dominus alicujus rei etiam pleno jure desinit esse quis, quòd dominium ab eo abire speretur, vel quòd alienare prohibitus sit, ut post alios plures probant Molina dict. cap. 19. num. 4. & n. 11. Mieres de majoratu. part. 3. questione 9. num. 9. Aldobrandinus dicto consilio 25. numero 10. & 11.

Tertiò & ultimò constituendum est, aded alienum esse à mente Jureconsulti in dict. l. species, ff. de auro & argento legato, ut contrarium ejus, quòd adhuc diximus, probare voluerit, ut potius in eandem sententiam expendi possit ille Textus, Dicit enim, quòd onus restituendi, quicquid in auro & argento legato fuerat, non inducit legatum usufructus, nec tollit dominium, aut proprietatem in vita, quam vis res ad usum, vel ad usum fructum relinquatur. Et ratio est, nam adjectio illa. Quarum rerum usufructus, dum vires, tibi sufficere, non debuit inducere aliud legatum, nec mutare naturam legati simplicis præcedentis, ut cum judicio declarat Bartolus ibi, & non ita exactè Molina lib. 1. dict. cap. 19. n. 7. Et sic intelligenda est illa lex, quicquid prædictæ interpretationis Bartoli nulla facta mentione, aliter intelligat novissimè Petrus Augustinus Morla Emporiv. 1. part. tit. 6. ff. de servitutibus, num. 8. ante finem. vers. & ex supra dictis. Ubi retulit communem distinctionem Formalis & Causalis Usufructus, & illa probavit, & postmodum insert ex ea ad Textum, in dict. l. species, & dicit, adjectionem prædictam, proprietati nihil detrahere, ex eo, quòd dato usufructu, censetur data proprietatis: in quo decipitur aperte, nam adjectio illa usufructus potius videbatur legato proprietatis aliquid detrahere, non legato proprietatis inducere; nec legata censetur proprietatis, sive illa data diceretur, usufructu dato, si legatum proprietatis non præcessisset. Nihilominus tamen adjectionem illam, legato proprietatis nihil detrahere debere, rectè statuit Jureconsultus, quòd simplex legatum proprietatis præcesserat: ut optimè advertit Bartolus ibi; non quòd datio usufructus, quæ rem dubiam efficiebat, legatum proprietatis induceret.